
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico nO2023.12.27.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DJAHIO OFICIAL DA U;\lL'\O. Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregao Eletrônico nº 002/2023-PERP
Ccntr atantes, Secretaria de Agricultura Familiar e Desenvolvimento Rural, Secretaria de
Desenvolvimento $0(.131. Secretaria de Planejamento e Finanças, Secretaria de Educação,
Secretaria de Adrnlntstração. Extrato dos contratos resultantes do Pregão Fletróruco ni}
l){,2i:.!023-PE:HP. nU 002/2:023-74-SEPI.AF, Valor global: R 2.991.60 Contratada: Luck
Atacado de Produtos e Serviços (TOA, através de seu representante legal, o Sr. lago dos

Santos Nunes: nr 002/2023-53-SD5, Valor global: R 1.235,70; n' 002/2023-48-fMAS, Valor
global' R 3.856.l8: nº 002/202J-75-SEPlAF. Valor global: R 333,50; n' 002/2023-81-SME,
Valor global: R 3.109,58 Contratada: Abastece Comércio de Artigos e de Escritórios,
LHnpeZJ e Gêneros Alimentícios, através de seu representante legal, o Sr. Francisco AraÚJO
Urna Pilho: nl) 002jl023··77··SEPLAF, Valor global: R 1.876,48 Contratada: Rosmev Filgueiras
Cruz - Mf:, através de seu representante legal, o Se Roslney Hlguerras Cruz; n2 002/2023-
79·5EAO, Valor global: R 3.1.80,54; n'il 002/2023·76-SEPLAF, Valor global: R 4.757,40; n2

002/2023-80-~ME, Valor global: R 5,.321,84 Contratada: José Helmer Belém Gomes - ME,
através de seu representante legal. o Sr José Helmer Belém Gomes; n~ 002/2023-69SAFDR,
valor global. R 962.98; n' 002!2023-78-SEPLAF, Valor global: R 4SS,60; n' 002/2023-46-
FMAS, Valor global: H 10.610,15 Contratada: N B da Costa, através de seu representante
legal, o Sr. Navdson Braga da Costa. Objeto: Aquisição de material de limpeza e
descartáveis. par a atender as necessidades das divers •.1Ssecretarias do municipio. Prazo de
Vigi..-nua: 31/12/2023, a partir da data de assinatura. Assina pela contratante: kartus
Antoruo Holanda Martins, lzaura Gomes do Nascimento de Oliveira, Jose êrtsmá Nobre da
Silveira Filho, vervzta Jardim de Queiroz, Roberta Glicya de Sá Felix. Data das assinaturas
dos contratos: 03, 10, 11 e 20 de julho de 2023 e 01 de dezembro de 2023.

EXTRATO DE TERMO ADITlVO

1l? Termo Aditivo ao contrato n2 2022.08.01.01·03505
Conrr atante (' signatário: Secretaria Municipal de Assistência Soctaí, rzaura Gomes do
Nascimento de Oliveira. Extrato do 10 Termo Aditivo ao contrato n2 2022.08.01.01·03S0S,
resultante do Pregão Eletrônico nº 2022.08.01.01·PERP. Contratada: Mana das Graças Soares
F-1·Hcio . ME, através de seu representante legal, o Sr. Leandro Fecundo Rocha Objeto;
Contr atacàc de serviço de auxilio funeral em atendimento às famílias vulneráveis do munrcuiio,
atreves do Beneficio Eventual de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social. O
pll~"er;tf' Termo AditIVO tem por objetive proceder ao acréscimo de quantltatrvo dentro do
cercentual de 25% do quantitativo inicial contratado. Data da assinatura: 06/12/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrónico n2 08.007/2023·PERP

Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Verúzia Jardim de Queiroz, Secretária.
Extrato das Atas de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico nº 08.007/2023·
Pf:kP: .A.TA n9 08.007/2023-B-SRP, Valor global: R 234.90G,OO Contratada: FranCISCO
Wilgner Ferreira da Silva" ME, através de seu representante legal, o Sr. Francisco Wagner
Ff:(((>ira da Silva; ATA n9 08.007/2023~A-SRP, Valor global: R 1.316.113,87 Contratada: Ana
xaronna Alencar Karam LTOA, através de sua representante legal. a Sra. Ana Karolina
Alencar karam: ATA N9 08.007/2023-C-SRP, Valor global: R 193.999,83 Contratada: BA LU2
tndustna e comercio de Matertats Elétrico LTDA, através de seu representante legal, o Sr.
Marcelo Evangelista de Oliveira. Objeto: Registro de preços visando para futuras c
eventuais aqutsrções de material elétrico, hidráulico e de construção. Prazo de vigência: 12
[dozel meses contados a partir de suas assinaturas. Data da assinatura: 10/01/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORR~NCIA PÚBLICA N. 2023.09.11.1

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE,

torna público. para conhecimento dos interessados, que esta-a dando prosseguimento a
Ccncorrêncra Pública nQ 2023.09.11.1 cujo objeto é a Contratação de serviços a serem

prestados na execução das obras de pavimentação em piso intertravado no centro da sede

do Município de Qui)(elô/Cf, nos moldes do Plano de Trabalho nÇ! 1083634·05, Convênio n9

9.~2621/2022/MDR, celebrado com a Uutão, através do Ministério do Desenvolvimento

Regional, conforme especificações constantes no Edital Convoca tóno. neste dia 19 de

Janeiro de 1.024, ás 08:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas

ccmerctar, dos licitantes habilitados. Informações: Sala da CPL, Rua Pedro Gomes de

Araujo. s/nº, Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210.

Qui)(elô/CE, 17 de Janeiro de 2024
FRANCISCA RAQUEl DE OliVEIRA

Presidenta da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO N' 15/2024 • 5MS

Extrato do Contrato NQ 0015/2024 - SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: empresa LAMED
COMERCIO E REPRESENTACAO LTOA, CNPJ sob o N' 35.474.953/0001-76. Da
Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o Edital do Pregão
Hetrômr o N' 22033 - SMS, Ata de Registro de Preços N2 115/2022 - SMS, e seus
anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal n2 8.666/1993, com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aqurstçâc de insrrumentars, materiais de
consumos e Insumos odontolog.cos grupo v, que serão desnnedos ao uso do serviço
de odontologia da Secretaria Mumctpal da Saúde. de acordo com as esoecrucações e
quantrranvos previstos no AnE.'XOI - Termo de Reterênda do edital e na proposta da
CONTRATADA. Modalidade: Pregão Eletrôruco W 22033 • SMS, Ata de Registro de
Preços N9 115/2022 - SMS. Valor Global: R 2.635,50 (Dois mil e seiscentos e trinta
e cinco reais e cmquenta centavos). Do Prazo de vigêncta e de Execução: O prazo de
vlgênc.iil do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua publicação. Data
da ASSInatura: 16 de Janeiro de 2024. Signatários: Representante da Contratante:
tencra Relchel dos Santos. Representante da Contratada: Rebecca Fiuza Goulart. Rafael
Gcndtm vüarouca .. Coordenador jurídico da SMS.

1)~,!'+:tJ f.u •• d()(.unl.~r.to ~ode M!f ~'('rltjrado no flndl'reço ,~!f!tror.I(O'\.f.J: http://wwwh.go;:brlaUI~l.!ti.ldii:dt.html.pelo (.ÓÓigo OSl020740! 1800l.06

ISSN 1677-7069 N!! 13, quinta-feira, 18 de jat

EXTRATO DE CONTRATO N' 16/2024 - SMS

EXTRATODE CONTRATO N' 17/2024· 5MS

Extrato do Contrato N~ 0017/2024 ~ SMS. Contratante: Prefeitura MuniCIpal de Scbrai.
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA:empresa MSB COMERLlO L
REPRESENTAÇÕESLTDA-fPP, CNPJ sob o nº 05,696.303/0001-04. Da f-umL.uner;-L'lIi;j(_i (.l
presente contrato tem como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico N' 220.13· Sr.,~S.Ata j.

Registro de Preços N!i' 115/2022 • SMS, e seus ,HH'XOS, os preceitos do direito púbhco. ? I ç:
Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis eSpeC!31Sneccs-.u 1.1$ ,10

cumprimento de seu objeto. Do Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a AQur:'t~<:() de
Instrumentais, materiais de consumos e Insumos odontotógrcos grupo V, que serão de-t.n rdo.,
ao uso do serviço ele odontologta da Secretaria Municipal da Saude, de acorde, -om J~
especificações e quantitativos previstos no Anexo I . Termo de Referência do P(HtiJi p ~:.;

proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico W22033 • SMS, Ata De Registro ne
Preços N~ 115/2022 . SMS. Valor Global: R 27.809,50 (Vinte e sete mil e oitocentos e nove
reais e ctnquenta centavos}. Do Prazo de Vigência e de Execução: O prJZO de Vlgé/KI,' do
contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua publicação. Data da Assinatura: b de
Janeiro de 2024. Signatáncs: Representante da Contratante: Letícia Relcbel cio; $;ml'>:;.
Representante da Contratada: Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos Rafael Gondrm
vnerouca - Coordenador Jurídico da SMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA N9 1/2023·SEINFRA

Jul amento ~aC~~~SJ~ ~:b~i~~a~3~eeI~~~gb~~a~?e;~~~C~aa~lO~natlrd~d~~h~,~a~~\~~~I:~2a~)
0172023, CUJO objeto Seleção de empresa do ramo da construção civil para apresentação jc.'
pro~}Ostas, junto a lnstitulção financeira oüctal federal, para execução de ernpreen?ime·(,to
habitacional do Programa Minha Casa, Minha vroa . PMCMV, (0111 recursos advindo ,JO
Fundo de Arrendamento Resldcnctat ·FAR. Onde a Empresa Engeplan Engenharia SíA,
.nscnta no CNPJ nO00.319.328/0001-75 cumpriu aos requisitos rruntmos e torna H,lnllit,1d;;
e Vencedora do retendo Processo, Ficando Aberto o Prazo para interposição de recurso
previsto no Art. 109, Inciso I, Almea "B", Lei n" 8.666/93. Maiores informações na sala de
Ccnussão Especial de Licitação na Prefeitura Municipal de Tianguá.

Tianguá/CE, 12 de janeiro de 202'1
MARCELI.O00 NASCIMENTO NUNE5

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2023.12.27.1

O Município de Umari/CE, através do Pregoeiro Oficial. torna público que fOIa
conchndc o Julgamento do Pregão Eletrônico n" 2023.12.27.1, sendo o seguinte: Empresa:
Vencedoras: Papelarta tccense LTDA, lote 1; S L Bezerra de Andrade, lotes 2, 3 r' .1; f'

ferreira e tuna Comercio e Serviços LllJA, lotes 5 e 6, por terem apresentado os melhores
preços nas etapas de lances, sendo as mesmas declaradas habrhradas por cumprimente
integr al as exigências do Edital Ccnvocatôrlo. Maiores informações na sede da (PL ou ~h·10
(88) 3567-1161 ou ainda através da plataforma eletrómca: bltccmpras.com.

Uman!CE, 16 de janeiro de 2024
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS(CARONA) N' 1907.08.23-AD

Extrato de Contrato - Adesão a Ata de Registro de Preços (Carona) N~> 1907.0R23 AO
Contrato N9 20231597. PARTES:Secretaria de Saúde e KONICA MINOLTA HEAlTHCARI.: DO
BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, no VAlOH GLOBAL de R
240.700,00 [Duzentos e Quarenta Mil e Setecentos Reais). OBJETO: Aquisição de aparelho
ralo-x visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste Municfpio. AS~INA
PELA CONTRATANTE: Regtane Maria Pereira Nobre. ASSINA PELA CONTRATADA: Nevara
Martins Santos de Almeida Felipe. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO' Ol/12!?023
VIGÊNCIA: 01/12/2023 a 31/12/2023.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN' ll_23-TP-SEINF

Aviso de Julgamento de Habilitação. A Prefeitura Municipal de varjota torna
público o parecer de Julgamento de Habilitação do tornada de Preços NI:.' Ol1.23-1P~StINF
FUNDAMENTAÇÃO lEGAL DA ANÁLISE E DO IULGAMENTO: EMPRESA HMILIlALJA, 1
MARIA lUCIA RODRIGUESOE OLiVEIRA lTDA, CNPJ N' 31.832.051/0001-03, por atender as
exigências do Edital. EMPRESASINABILITADAS: 1 • Francisco Anderson lucia 05880849309,
CNPJ n9 29.648.829/0001-87; 2 - Fernando Maeckel Cruz De Sousa, CNPJ nl)
52.900.916/0001-00; 3 Francisco Alisson Zuza Do Nascimento. CNPJ ni! 47 145.561/0001
42. Intimem-se aos interesso dos para o direito de recurso previsto no Art. 109, Inciso I,
Alínea <Ia da lei 8.666/93, no prazo de OS (Cinco) dias úteis, decorrido este prazo e não
havendo apresentação de recursos, a comissão rrá fazer iJ abertura dos envelopes das
Propostas de Preços, procedendo com a analise e julgamento das mesmas com posterior
publicação do resultado.

vaqote-Cê. 17 de Janeiro de 2024.
JOÃO VICTOR CATUNDA FARIAS MARQUb

Presidente da CPl

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS(CARONA) N. 1907.08.23AD

Extrato de Ratificação - Adesão a Ata de Registro de Preços (Carona} Nv 1907 ()8.~~·/\D
OBJETO: Aquisição de aparelho raio-x visando atender as necessidades da Secretaria de
Saúde deste Município. EMPRESA RATIFICADA: KONICA MINOLTA HEALTHCARE00 8R:\'sI!
INDlJSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS lTOA, no VALOR Gl.OBAL de R 2,10.]00.00
{Duzentos e Quarenta Mil e Setecentos Reais). DATA DA RATIf.ICAÇÃO:01/12/2023 Regiaf1{"
Maria Pereira Nobre - Secretária Municipal de Saúde.

206

-~
üoeumeneo .1'.~h'l.lço dlgltlllmOl!':lte r;onlO'mt' WP n~.' 7,IX'·:? ,li' 24/OIl,:'I;'JI.

Q:.!I: 1I'1\I'IUla Itlfracstrutufõl ec (h ••••ç; I'tlbhas arõ~+le")·I(p.H'j;,1



r

-

..J
<Cz
O

'Vi
l1l•...
Q)

·ro•...
Itl
Q)
U
li;
N
(!Jta.,..
Loou,

-u
<Czo::
W
I-
Zoo«p.

li)
UI
o


	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE JULGAMENTO 
	Pregão Eletrônico nO 2023.12.27.1 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 
	DJAHIO OFICIAL DA U;\lL'\O. Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
	-~ 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	- 
	u 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2



